
_________________________________________________________________________________________________________
'  - i .  O b e c : 2. O kres: H o d n o ta  Zachování Využití j

t Bokyeany Sokycany 2*
3. K ra j 4. Poř. č íslo

EV ID EN Č N Í LIST NEM O VITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Západočeský kraj

5. Název (označen!) p a m átky: 7. O chranné pásm o:

. Děkanský kostel P.Marie Sněžné

^   ̂ 6. B ližší označení um ístění p a m á tky : 8. V lastn ík (správce, trva lý  už iva te l):

^  ^ 2 2 ^  dĚ  u lice  (nám ěstí), popř. m ístn í tra ť , č. parcely a j.:

WmA ** * severových. obvodem cit kov řim. >&t.

9. Popis pam átky (včetně sochařské, m alířské, popř. i jin é  výzdoby):

*ostel je zděná omítaná trojlodní basilika s hranolovou věži, zčásti zapuštěnou do 
hlavní lodi« zčásti předstupující před západní průčelí, a dlouhým presbyteriem, polygonálně uzavřeným a opětřeným opěrnými 
pilíři, s obdélným přístavkem sakristie a ( v patře) oratoře při severním boku presbyteria, se schodišlovými přístavky a níz
kými přesaiňkmai při bočních lodích. Jehlaneová helmice věže, dole rozšířená oblounom a zvonoví tou části i sanktusová věžička 
s lucernou nad presbyteriem pobity měděným plechem, střechy sedlová a pultové a svalband a valbové nad předsíňkami kryty hoblov
kami. Věž dělena ve 4 hor zontálnl pořadí e empirovým arehit. členěním, a ěrem vzhůru se *jedno dušujícím, olea horního patra 
ochoz ss zeleným zábradlím. Fasády trojlodi i presbyteria hladké, okna bočních lodí a dolního poř„dí v presbyteriu obdélná s 
polokruh, zakončením a odsazením, okna hlavní lodi a horního pořadí stejně vysokého presbyteria kruhobá, všechna v Samb ranách.* 
Vnltřekt V podvěží, v líci původního průčelí, vysoký lomený portál, profilovaný výžlabky, oblcunem a 2 hruškové!. Vě věži a 
po jejích bocích kruchty se zvlněnými po pranicemi, podklenuté plackami. Arkády trojlodí architekt, členěny i na nižších 1 pl- 
lastreeh v síle zdi s dobrákovými hlavicemi spočívají půlkáuh. archivolty .Vyšší iónské pilastry t hlavní lodi i presbyteria 
nesou úseky kladl a na průběžné římse stojí nižší pil&strya dobrákovými lavicemi, na které spadají půlkruh, pasy, oddělující 
jednotlivá pole křížových kleneb bez žeber. V bočních lodích placky.______________________________________________ _______

10. Časové, slohové a autorské u rčen í: 11. Pam átkové m ovité zařízen í:

Koatel vrcholně got. původu se 14. stol. ( západní portál a^ obvodní z dive Tabulový obraz ze 16. stol. ( Kristus sňatý i kříži), 
s opěrnými pilíři), doplněný r. 1506 pozdně gotickými předsíňkami v se- barokní mobiliář, roucha a mešní náčiní, jednotlivé 
věrní předsíňce překlad s dvouřádk. nápisem s chronogramem a uprostřed kusy gotické.

5T 203-9387-63



12. Zhodnocení a kulturně po litický význam pam átky, zdůvodnění o ch rany: 15. O dkaz na lite ra tu ru :

- . _ ......... - - uj- y * . -|--f  - - - I - I  T r- r(1l   n- - J ....... *—  - - j  - - - . - — -|- T'~- ■ ■ ■•■ r - ■ ■ - <--p  -j,—  ........  | | ,-r -■ - * -■ -n;  |— r-      

“Havbft gotického původu , dokládající výstavbu města vs 14. stol-« kdy tu byl -X Soupis památek h. au. v pol. okresu 
sřisován klášter augástiniáaů- kanovníku; v dnašni podobá díle předního klu- rokycanaké* , Praha 1900» atr. 87 n.
sieitnlho stavitele Ign. Palliardiho. Celek s sapin.vou věší určuje siluet» Á U X T Íy iy a /X j'/  ^  ~
města a tvoří dominantu nejen v panoramatických pohledech městu jako selku» Z t á Z  V J,,
ale - spolu s mariánským sloupe» a Pal Hard i ho radnici - 1 prostoru náměstí, / 7

13. Stav zachování pam átky a příp. návrhy o p a tře n í: 16. O dkaz na fo to g ra ficko u  dokum entaci:

SŮPPOP , neg. 6. 31. 610/ 18 x 24,
. . 31.611 / 18 x 24

52. 778 - 782 / 18 x 2% 
52. 783 - 790 / 18 x 2 \ 

KSFPOP , neg. č. 5696

14. D řívě jš í i současný způsob využití a p říp . návrhy o p a tře n í: 17. O dkaz na m ěřickou a jin o u  dokum entaci:

20. Poznámky, záznam y změn a d o p lň k ů : 18. Evidenční lis t zpracova l (jm éno, datum , podp is):



' -..... —  --------- '-----  u  ................. 7 ...............................''.....- - r -  ------- " r *

«

1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

r H i k y e  a afy ^okycany I#
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----

DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3l Kra) 4 Poř- čísl°
Západočeský ¿ 1 /

—  
Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

Děkanský kostel P.Marie Sněžné - pokračováni!

Hubrika č. 10i
a malým heraldickým lvem* ” buh otec* syn duch ss trogice....gis ZigUVnd veřegl saki ad dal idielat na swug nakl ad".
*4stel po ohni 1784 přestavěn klasicistně Ignácem Palliardim , dokonč. 1788, věž postavena po'le plánů pražského sta
vitele Fr. SEgra v 1. 1821 - 23, empírová / dat. chro nografflem v zlaceném » pisu nad západní* vstupem *In Dei honoře* 
haeCSe tUrris eXstrYCta. 1856 byla zvýšena a prvky novogotikyí zalomení hlavní římsy).

/ t • //J/.

T 203-9386-6 3


